1647.
Januar.

N. 4.

Demnach ist an die hochansehnliche Herren Abgesandten Gemeiner Universität Tübingen gang angelegentlich Ersuchen und Bitten, die geruhen sich dieser gerechten und billigen Sache, auch den allgemeinen Studiis zu ehren, bey der hochlöblichen Cron Schweden hochansehnlichen Herren Plenipotentiaris dahin intercedendo günstig an zu nehmen, daß neben hiebevord schon für Ihre Fürstlichen Durchlauchten zu Württemberg gesuchter völliger Restitution, des von Oesterreich Deroselben durante hoc bello abgenommenen Stadt und Amts Blaubeuren, auch insonderheit und in specie obvermeldte der Universität von der Erection an, bis auf die gewalthätige Entsetzung besessene Zehend und Gefälle zu Aßch und Kingtonen wieder restituiret und eingeräumet, und also dieß so hoch berühmte Corpus Universitatis vor der sonst darauf stehenden gänglichen Ruin und Dissolution errettet werden möge. Das werden besagter Universität Rector, Doctores und Regenten um dieselben nach Vermögen wieder zu beschulden, in allen Occasionen ingedenck verbleiben. Datum Tübingen den 20. Decembr. Anno 1646. x. x.

Rector, Cancellarius, Doctores
und Regenten bey gemeiner Uni-
versität Tübingen.

Fünffter Theil.

Aa 2

N. I.

1647.
Januar. *Dictat. 19. Januarii*
Anno 1647.

N. I.

1647.
Januar.

*Extractus ex Instrumento Erektionis Universitatis studii Tubingen-
gensis. 1476.*

In nomine Domini Amen. Henricus permissione divina, Abbas Monasterii in Blaubeuren, Ordinis S. Benedicti, Constantiensis Diocesis, Executor & Commissarius ad infra scripta, a Sancta Sede Apostolica &c. Universis & singulis has literas visuris, lecturis & auditoris, presentibus & posteris, ac praesertim illi vel illis, quorum interest, intererit, aut interesse poterit, & quos nosse fuerit oportunum, subscriptorum notificationem indubitata &c. Post quarum quidem literarum Apostolicarum praesentationem, acceptionem & diligentem inspectionem pro parte praefati Domini Comitis Eberhardi, ut praefertur, principaliter in eisdem nominati, quatenus ad eorum & in eis contentorum, nobisque Commissorum, debitam executionem, juxta traditam nobis inibi formam procedere dignemur, debita exstitimus precum instantia requisiti; Nos vero Henricus Abbas, Executor & Commissarius praedictus superiorum nostrorum, & potissime Apostolicis Mandatis reverenter, sicut tenemur, obedire, cauteque & rite in commissi nobis negotii executione procedere volentes, ut nulli interesse habenti, vel pretendenti in suo videremur jure praedjudicare, omnes & singulos, cujuscunque dignitatis, gradus, status vel praeminentiae fuerint, sua communiter vel divisim hac in parte interesse putantes, in genere vel in specie, ad comparandum coram nobis in hoc loco deputato; Et ad videndum & audiendum nos de expositis, narratis & contentis in dictis literis Apostolicis, eorumque circumstantiis singulis diligenter informari; Et hujusmodi informatione accepta & habita, veritateque narratorum hujusmodi, quantum sufficere videtur, comperta, deinde ad executionem Apostolicae Commissionis servata forma nobis tradita rite per nos procedi, vel ad dicendum & allegandum quicquid in contrarium eorum rationabiliter dicere, proponere & allegare vellent ac valerent, in locis, quibus videbatur expedire, per praesentes nostras literas citari & vocari fecimus, atque citavimus in certum terminum competentem peremptorium, cum certificatione, quod eis vel alio legitimo oppositore & contradicatore non comparente, aut comparente, nil tamen rationabilis in contrarium praemissorum dicente vel allegante, Nos nihil ominis ad debitam executionem dicti nobis commissi negotii, servatis servandis, procul dubio procedere non obmitteremus: Citatorum absentia, seu contumacia in aliquo non obstante. In quo quidem citationis termino, citatione ipsa rite & legitime executi, una cum executione debita a tergo feriatim notata, coram nobis pro parte memorati Domini Comitis Eberhardi realiter producta, atque citatorum non comparentium contumacia accusata, Nos merito eosdem, prout debuimus, reputavimus contumaces, nullo proffus alias contradicatore apparente legitimo vel oppositore. Caeterum quatenus amplius ad executionem hujusmodi Commissionis nobis factae, juxta illius vim, formam & tenorem rite procederemus, debita sumus Instantia requisiti.

Nos itaque Judex & Commissarius saepe dictus, vigore clausulae supra dictae, de veritate narratorum, in praesentis literis Apostolicis deductorum, solerti nostra super his inquisitione praevia, testimoniis fide dignis sufficienter informati atque edocti, ad hujusmodi nobis commissorum executionem & expeditionem debitas duximus procedendum, & processimus, negotiorumque ipsum nostris pronuntiatione, decreto & declaratione, de Jurisperito-
rum

1647.
Januar.

rum consilio & assensu, scriptis terminavimus in hunc, qui subscriptus est, modum: Christi nomine invocato. Quia visis diligenterque perpensis coram nobis in presenti negotio deductis narratorum in supra inserta commissione Apostolica, veritatem comperimus indubitam, idcirco ad hujusmodi nobis in hac parte commissorum debitam executionem, humiliter procedere volentes, sicuti tenemur, de Jurisperitorum consilio, nobis super hoc communicato, auctoritate Apostolica decernimus, declaramus & his scriptis pronunciamus, in oppido Tübingen, in präinfertis literis Apostolicis nominato, perpetuis futuris temporibus generale studium cujuscunque facultatis & scientiæ licitæ erigi posse & debere, atque eadem auctoritate erigimus. Et in illo Cathedras quarumcunque Facultatum, nec non Rectoriæ & alia pro illius prospero & felici regimine necessaria officia instituimus, ac constitutiones & statuta melius visa expedire edenda decernimus, Ecclesias denique parochiales St. Johannis Baptistæ in Brackenheim, Sanctorum Philippi Jacobi in Steten, Wormatiensis *Ac in Asch, nec non Ringingen & Eningen Constantiensis Dicecesum*, cum omnibus tuis Juribus & pertinentiis præfata, sic in Tübingen erectæ Universitati, pro faciliiori onerum & expensarum ejusdem, præsertim Salariorum illorum, qui Cathedras pro tempore inibi regunt, supportatione, quorum interest, accurrente consensu ac præsentium tenore, in Dei nomine unimus, annectimus & incorporamus; earumque omnium & singularum fructus, redditus & proventus memoratæ Universitati, & in illa regentibus & legentibus perpetuo approdeamus, volentes & præsentibus statuentes, quod cedentibus & decedentibus ipsarum parochialium Ecclesiarum Rectoribus, seu alias illas Ecclesias quomodolibet dimittentibus, liceat ex hinc eidem Universitati per se, vel alium, seu alios, corporalem Ecclesiarum, juriumque *et pertinentiarum earundem possessionem, propria auctoritate liberè apprehendere, et ipsarum parochialium fructus, redditus et proventus, in dictæ Universitatis usus et utilitatem convertere, et perpetuo retinere, Dioecani loci et cujusvis alterius licentia super hoc minime requisita et c.*